МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46 ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ НЕВКИПЕЛОГО

П Р И К А З

09.01.2023г.                                                  № 43-4
г. Краснодар

Об усилении мер безопасности обучающихся МАОУ СОШ №46 в зимний
период времени

В  соответствии  с  поручением  заместителя  директора  департамента
образования администрации муниципального образования город Краснодар
Е.А.Шкута,  письмами  министерства  образования,  науки  и  молодежной
политики  Краснодарского  края  от  16.01.2023  №  47-01-13-577/23«Об
усилении  мер  безопасности»,  Главного  управления  МЧС  России  по
Краснодарскому  краю  от  10.01.2023  №  ИВ-203-132  «Об  организации
профилактических мероприятий», п р и к а з ы в а ю:
1.Провести  классным  руководителям  1-11  классов  в  период  с  09.01.2023-
20.01.2023  профилактические  пятиминутки  (инструктажи,  беседы)  с
обучающимися:

-по пожарной, электробезопасности;
-по  правилам  поведения  на  дороге  и  объектах  железнодорожного
транспорта, в местах массового скопления людей;
-по правилам безопасного поведения детей на льду,  запрете выхода на
лед  обучающихся,  на  воде  и  оказанию  первой  доврачебной  помощи
пострадавшим на водных объектах.

2.Организовать  классным  руководителям  1-11  классов  информационно-
разъяснительную работу по вопросам безопасности детей в зимний период, в
том числе по недопущению использования детьми отопительных приборов,
печей, бытового газового и электрооборудования.
3.Довести  информацию  до  обучающихся  классным  руководителям  1-11
классов о том,  что  нельзя разговаривать  с  незнакомцами,  в  том числе по
телефону и впускать их в дом, нельзя заходить с незнакомцами в подъезд и
лифт,  садиться в  автомобиль  к  посторонним  людям,  принимать от
незнакомцев подарки и соглашаться куда-либо с ними пойти или проводить
их,  задерживаться на  улице  после  школы,  особенно  с  наступлением
темноты.

4.Провести инструктажи по ТБ, в соответствии с утвержденной инструкцией
классным  руководителям  1-11  классов  и  зарегистрировать   их  в
соответствующих  журналах  проведения  инструктажей.  Запись  в  журнале
подтверждается  указанием  даты  проведения  инструктажа  и  подписью
инструктируемого (с 14 лет, до 14 лет – личной подписи инструктирующего)
напротив фамилии каждого обучающегося  с  указанием фамилии,  имени и
отчества инструктирующего лица (педагогического работника), ставится его
личная подпись.
5.Контроль  исполнения  приказа  возложить  на  заместителя  директора
Костину Н.А.

 Директор МАОУ СОШ № 46                                       Т.И. Ишутина

С приказом ознакомлены:

Аверьянова И.А.
Агасян Р.Р.
Алибекова И.С.
Анисимова Е.А.
Анисифорова Л.В.
Антонюк Р.В.
Артемьева И.В.
Багандова А.Б.
Байсалханова Е.О.
Бакумова Т.Н.
Бецу Ю.Е.
Бондарева Н.Ю.
Бухарова С.Б.
Бурова И.М.
Быченкова О.А.
Власова Л.В.
Волошина Г.М.
Воробьева Е.Г.
Гайдымова А.А..
Груздева Л.В.
Гудзь Д.А.
Дегтярева Т.П.
Долгова Н.В.
Дубоносова Ж.В.
Ефименко Н.В.
Ефимова О.М.
Жабина Е.О.
Жданова И.М.
Журавлева О.А.
Земляная О.С.
Зленко Н.Г.
Золотухина Ю.А.
Каманцева О.В.

Ковалева А.С.
Кобцева Л.Т.
Корняева В.С.
Королева А.А.
Корчига Н.Ю.
Костина Н.А.
Кравцова Н.Н.
Кравчук М.А.
Крохмаль Е.В.
Курдюков С.В.
Куцый Ю.Ю.
Кувыкина М.Г.
Левицкий Е.А.
Лесневская С.В.
Ляликова Л.А.
Мареева Т.П.
Маркина О.А.
Маслов В.В.
Мирвода М.И.
Михайлов А.А.
Михайлова В.В.
Моисеенко А.Н.
Моргун К.С.
Муллаянова А.В.
Мурзаев Е.А.
Набокова Н.А.
Нагиева В.С.
Назарова Е.П.
Нелич Н.В.
Никитенко А.В.
Овсепян Р.Б.
Орлова Т.Г.
Палеха О.В.

Полянская Л.А.
Пономарев Н.О.
Пономарева М.Р.
Потапович О.В.
Пташец Т.В.
АврашкоА.Э.
Пузырева М.Д.
Пустоветова К.С.
Редько Е.А.
Рубан Т.И.
Руфьева Е.И.
Рязанова Н.Б.
Савченко Я.В.
Садкова А.М.
Свирковская Л.В.
Сенкевич Т.А.
Селезнева О.В.
Серебренников Ю.А.
Серебрякова Я.А.
Схакумид З.Г.
Томашева О.С.
Трожецинская Ю.С.
Трофименко С.В.
Тюрина С.А.
Федорищева К.А.
Филиппова А.А.
Фисенко И.А.
Храмова А.В.
Цыбенко А.А.
Чабальян Л.В.
Черепанова Я.В.
Черешнюк Э.В.
Чернова С.Г.

Канцибовская Г.И.
Капустина Т.В.
Карасюк Н.И.
Карманова Ю.А.
Кед Л.В.

Панченко А.А.
Пастухова О.В.
Петухова О.Г.
Пивень М.Н.

Чернощекова А.Н.
Чуйкова С.Ю.
Юриков Ю.А.
Юрова А.О.
Ямаева Е.Г

		2023-01-28T09:44:36+0300
	Ишутина Татьяна Ивановна